LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
SENCE- %

CONSIDERANDO

Que la educacion es una responsabilidad del Estado, de la Sociedad y
de la Familia, asi como un derecho Irrenunciable de las
personas;

Que la sefiora profesora MARGGY ELIZABETH LOOR PARRAGA
DE ZAMBRAND djﬂﬂﬂmﬂda docente de la provincia de
Maﬂab.r :53 mntr:ﬁmﬂbv an .=.'.:=: 5:” magisteril a fa formacion y

|'_. F".ﬂf L

i Naﬂmnuﬁ “m:u-::r depositario de la
mbaraﬂfa v voluntatd dgf puﬂb..’a ecﬂétapﬂaﬂﬂ, reconocer el valioso
aporte entregado a la H.Egﬂtf W}' campo y en la ciudad por
el magisterio nacional; &i‘ N

En ejercicio de sus facultades {.‘aﬂsﬂ'mmﬂﬂ#fﬂs,

ACUERDA

Exaltar la labor educativa desplegada por la sedora profesora
MARGGY ELIZABETH LOOR PARRAGA DE ZAMBRANO, por
su labor desarrollada en la formacion y educacion de la nifiez y
juventud del pais.

El sefor ingeniero JAIME ESTRADA BONILLA, Diputado por la
provincia de Manabi, 8 nombre y en representacion del Congreso
Nacional del Ecuador, entregard copia autdgrafa del presente Acuerdo
Legislativo, en el acto especial gue se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano,
a diez dias del mes de abril del afio dos mil siete.




